ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /2021/QĐ-UBND Bắc Giang, ngày         tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp quản lý
cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định
số 28/2018/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của
Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày
25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của
Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản
lý, phát triển cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6
năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
68/2017/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 54/TTr-SCT
ngày 15 tháng 10 năm 2021; Báo cáo của Giám đốc Sở Tư pháp số 445/BC-STP
ngày 15 tháng 11 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp quản lý cụm
công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số
28/2018/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang

1. Sửa đổi khoản 3 Điều 4 như sau:
“3. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu trình Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành bộ tiêu chí lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng
cụm công nghiệp và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Hội đồng đánh giá
lựa chọn chủ đầu tư theo quy định tại khoản 3 Điều 15 Nghị định số
68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển

2

cụm công nghiệp được sửa đổi, bổ sung tại khoản 9 Điều 1 Nghị định số
66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính
phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp”.

2. Sửa đổi khoản 7 Điều 6 như sau:
“7. Chỉ đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng hoặc phòng Kinh tế tổng hợp báo cáo

tiến độ và kết quả thực hiện đầu tư kết cấu hạ tầng kỹ thuật các cụm công nghiệp
trên địa bàn; đầu mối tổng hợp, đánh giá và báo cáo tình hình hoạt động và khó
khăn vướng mắc của chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp và các
doanh nghiệp trong các cụm công nghiệp trên địa bàn gửi Sở Công Thương định kỳ
theo quy định tại Điều 9 Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16 tháng 11 năm 2020
của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung
của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về
quản lý, phát triển cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11
tháng 6 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
68/2017/NĐ-CP.”

Điều 2. Thay thế một số cụm từ của Quy chế phối hợp quản lý cụm công
nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số
28/2018/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang

1. Thay thế cụm từ “quy hoạch” bằng cụm từ “xây dựng phương án” tại
khoản 2 Điều 3.

2. Thay thế cụm từ “quy hoạch” bằng cụm từ “phương án” tại khoản 2,
khoản 4, khoản 6 Điều 4 và khoản 2 Điều 6.

 Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 12 năm 2021.
2. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như khoản 2 Điều 3;
- Vụ Pháp chế - Bộ Công Thương;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính
trị - xã hội tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Đảng;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, các
Ban của HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh:
   + LĐVP, TH, KTTH, KTN, TKCT;
   + Cổng thông tin điện tử tỉnh;
   + Lưu: VT, KTN.Bình.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thế Tuấn